
Alerta Regulatório Orizon – 14.09.2021

Alerta Regulatório Orizon – 14.09.2021

  

  

  

LEIS E NORMAS EM GERAL

  

1)  EXTRATO DE CONTRATO (DOU DE 14.09.2021) - PER PRIMA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

  

2)  EXTRATO DE CONTRATO (DOU DE 13.09.2021) - PER PRIMA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

  

ANVISA

  

3)  DESPACHO - RESOLUÇÕES RE (DOU DE 14.09.2021)

  

4)  RESOLUÇÃO RE Nº 3.442, DE 08.09.2021 -&nbsp;Per Prima Comercio e Representações
Ltda

  

5)  ALERTAS ANVISA EM 14.09.2021

  

6) Anvisa disponibiliza novo formulário para notificação de eventos adversos
Leia mais

 1 / 4

Diario-Oficial/Diario-Oficial/EXTRATO-DE-CONTRATO-DOU-DE-14-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/EXTRATO-DE-CONTRATO-DOU-DE-14-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/EXTRATO-DE-CONTRATO-DOU-DE-13-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/EXTRATO-DE-CONTRATO-DOU-DE-13-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/AGENCIA-NACIONAL-DE-VIGILANCIA-SANITARIA-ANVISA-DOU-DE-14-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/RESOLUCAO-RE-N%C2%BA-3-442-DE-08-09-2021.html
Diario-Oficial/Diario-Oficial/RESOLUCAO-RE-N%C2%BA-3-442-DE-08-09-2021.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/ALERTAS-ANVISA-EM-14-09-2021.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Anvisa-disponibiliza-novo-formulario-para-notificacao-de-eventos-adversos.html


Alerta Regulatório Orizon – 14.09.2021

  

ANS

  

7 ) AVISO - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (DOU DE 13.09.2021)

  

8) ANS promove #LIVE sobre Parto Seguro
Leia mais

  

ARTIGOS E NOTÍCIAS

  

9) STJ decide se planos devem cobrir procedimentos não previstos no rol da ANS
Leia mais

  

10) IESS - Vox Populi: Pesquisa revela nova tendência sobre exames de rotina
Leia mais

  

11) Operadora não pode limitar sessões de psicoterapia, diz Nancy Andrighi
Leia mais

  

12) Bradesco Saúde é condenada a pagar indenização por transporte aéreo negado (TJRJ)
Leia mais

  

13) Plano de saúde deve cobrir tratamento especializado de criança autista
Leia mais

 2 / 4

Diario-Oficial/Diario-Oficial/AVISO-AUTORIZACAO-DE-FUNCIONAMENTO-DOU-DE-13-09-2021.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/ANS-promove-LIVE-sobre-Parto-Seguro.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/STJ-decide-se-planos-devem-cobrir-procedimentos-nao-previstos-no-rol-da-ANS.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Vox-Populi-Pesquisa-revela-nova-tendencia-sobre-exames-de-rotina.html
Decisoes-dos-Tribunais/Decisoes-dos-Tribunais/Operadora-nao-pode-limitar-sessoes-de-psicoterapia-diz-Nancy-Andrighi.html
Decisoes-dos-Tribunais/Decisoes-dos-Tribunais/Bradesco-Saude-e-condenada-a-pagar-indenizacao-por-transporte-aereo-negado-TJRJ.html
Decisoes-dos-Tribunais/Decisoes-dos-Tribunais/Plano-de-saude-deve-cobrir-tratamento-especializado-de-crianca-autista.html


Alerta Regulatório Orizon – 14.09.2021

  

14) Abramge - Webinar aborda a importância da experiência do paciente (15.09)
Leia mais

  

15) Notícias CFM, em 13.09.2021
Leia mais

  

16) Nota Oficial da AMB | Posicionamento da AMB contrário ao Projeto de Lei que pretende
autorizar a ozonioterapia no Brasil
Leia mais

  

17) APM - Honorários: mais duas operadoras conhecem pauta 2021/22
Leia mais

  

18) Agenda de Webinários
Leia mais

  

LGPD

  

19) A LGPD e a nova onda de ações judiciais
Leia mais

  

TELEMEDICINA

  

 3 / 4

Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Abramge-Webinar-aborda-a-importancia-da-experiencia-do-paciente.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Noticias-CFM-em-13-09-2021.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Nota-Oficial-da-AMB-Posicionamento-da-AMB-contrario-ao-Projeto-de-Lei-que-pretende-autorizar-a-ozonioterapia-no-Brasil.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/APM-Honorarios-mais-duas-operadoras-conhecem-pauta-2021-22.html
Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Agenda-de-Webinarios.html
https://www.legiscompliance.com.br/artigos-e-noticias/3261-a-lgpd-e-a-nova-onda-de-acoes-judiciais


Alerta Regulatório Orizon – 14.09.2021

20) Conselho Federal de Medicina e indústria discordam sobre futuro da teleconsulta em
exame ocupacional
Leia mais

  

 4 / 4

Artigos-e-Noticias/Artigos-e-Noticias/Conselho-Federal-de-Medicina-e-industria-discordam-sobre-futuro-da-teleconsulta-em-exame-ocupacional.html

